
平成２９年１０月２５日

保護者の皆様へ

南知多町立師崎中学校長

大 岩 茂 夫

「自由の活動」全校発表会のご案内

秋冷の候，皆様におかれましては，ますますご健勝のこととお喜び申し上げます。日

頃は，本校の教育活動にご理解・ご協力を賜り深く感謝申し上げます。

さて，見出しのことについて下記のように開催しますので，ご多用中とは思いますが，

子どもたちの様子をご覧くださいますよう，ご案内申し上げます。

記

１ 日 時 平成２９年１１月１４日（火） １３時５５分 ～ １５時４０分

２ 発表方法

○ 全生徒が，グループ発表時間内で一人３分程度，３回続けて発表する。

○ 各学年４つのグループに分かれ，７人から９人が各ブースで一斉に発表する。

・第１グループ １３：５５～１４：１９

・第２グループ １４：１９～１４：４３

・第３グループ １４：４３～１５：０７

・第４グループ １５：０７～１５：３１

※ どのグループで発表するかは，各学年で調整し，後日お知らせします。

３ 発表場所

クラス １年生 ２年生 ３年生

発表場所 １Ａ教室 武道場 体育館

学習室

自由の活動は，本校の特色ある教育活動の一つで，生徒が自分の興味・関心か

らテーマを設定し，取り組むための計画を立て，実践していく活動です。これを

通して，企画力・実行力・発表力などの育成をねらいとしております。

（問い合わせ先） 南知多町立師崎中学校

教務主任 稲垣 勉

０５６９－６３－０２００



西館へ １年Ａ組

① ④ ⑦

あおぞら １Ａ 学習室 英語室 学習室 ２Ａ 生徒会室 多目的室

本館 ② ③ ⑤ ⑥

西館へ

東

校 放 昇 館

印刷室 職員室 玄関 長 保健室 会議室 学習室 送 降 ３Ａ へ

室 室 口

〔西 館〕 〔東 館〕

１階 ２階

２階

美 美術準備室 準備室

術 教材室 音楽室

室 本館へ 本館へ 音楽準備室

家庭準 相談室 しおかぜ

技 調理室 コンピュ 図

術 ータ室 書 １階

室 室 本館へ

配膳室 図書準備室 理

トイレ 理科室 準 家庭科室

石 体育館玄関

庭 入口 ⑥ ⑦ ⑧ ⑨

① ス

② ２年Ａ組 ⑦ ⑤ ３年Ａ組 テ

武道場 体育館

－

③ ⑥ ジ

④ ⑤ ④ ③ ② ①

※○の中の数字は，ブースの数字になっています。

４ その他

○ 体育館の玄関よりお入りください。

○ どの学年の発表も，参観することができます。

○ 学校へはできる限り歩いて来校していただくか，乗り合わせでお願いいたします。

○ ＪＡみさき支店の駐車場に駐車の場合は，店舗側に駐車せず，チッタナポリの入

り口北の職員駐車場（できるだけ南側）に駐車をお願いします。


